

Código	Referência	Especificação de Serviço	Descrição	unid.	Pç. Unit.	Quant.	DT	Pç. Total
<b>6</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>							
6.1	<b>DIVISÃO ENGENHARIA</b>							
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO	mês	21.357,40	5,00		106.787,01
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		TOPÓGRAFO	mês	5.975,89	5,00		29.879,43
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	mês	2.525,20	10,00		25.252,01
6.2	<b>DIVISÃO DE PRODUÇÃO</b>							
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		ENCARREGADO GERAL	mês	7.575,59	5,00		37.877,95
6.3	<b>MANUTENÇÃO DO CANTEIRO</b>							
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		MATERIAL DE EXPEDIENTE / CÓPIAS / IMPRESSÕES	mês	252,74	5,00		1.263,70
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		MEDICAMENTOS	mês	63,19	5,00		315,93
6.4	<b>EQUIPAMENTOS INDIRETOS</b>							
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	mês	4.053,38	5,00		20.266,90
6.5	<b>SERVIÇOS TÉCNICOS</b>							
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		PCMSO (NR-7)	unid	473,89	1,00		473,89
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		PGR (NR-18)	unid	4.001,72	1,00		4.001,72
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		EXAMES ADMISSIONAIS/DEMISSOIS	unid	40,44	9,00		363,95
	Goinfra - ADM <sup>(10/2023)</sup>		ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	unid	321,73	1,00		321,73
<b>TOTAL - ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>						<b>R\$ 226.804,21</b>		
<b>7</b>	<b>INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS</b>							
7.1	<b>TERRAPLENAGEM E PREPARAÇÃO DO TERRENO</b>							
40001	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>	ES-T 001/2019	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA - ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 CM	m²	0,30	900,00		272,96
40016	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>	ES-T 003/2019	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 201 A 400M)	m³	13,99	280,00		3.916,96
			COMPACTAÇÃO MECÂNICA SEM CONTROLE DE LABORATÓRIO	m³	2,27	216,00		491,33
7.2	<b>INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS</b>							
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		ESCRITÓRIO URBANO	mês	5.030,85	5,00		25.154,26
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO (INCLUSIVE EQUIPAMENTOS DE II	mês	7.728,54	5,00		38.642,68
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		BANHEIROS QUÍMICOS (COM LAVATÓRIO)	un	942,32	3,00		2.826,95
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		TENDA 6X6 M (REFEITÓRIO)	un	1.336,43	3,00		4.009,28
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		MESA COM 4 CADEIRAS (REFEITÓRIO - TENDAS)	cj	281,11	3,00		843,33
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		CERCAS	m	18,64	300,00		5.591,87
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		PLACA DE OBRA	m²	511,34	27,00		13.806,28
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA/ESGOTO	un	3.821,26	1,00		3.821,26
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ENERGIA ELÉTRICA	un	5.908,02	1,00		5.908,02
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		CONSUMO DE ENERGIA (CANTEIRO/ ALOJAMENTO)	KWH/mês	1,00	3.360,00		3.354,37
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		CONSUMO DE TELEFONE/INTERNET (CANTEIRO)	mês	198,78	5,00		993,90
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		SINALIZAÇÃO - PLACAS DA OBRA (CAMINHOS DE SERVIÇO)	m²	529,47	8,00		4.235,72
7.3	<b>LICENÇAS AMBIENTAIS</b>							
	Goinfra - Canteiro <sup>(10/2023)</sup>		LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE CANTEIRO (ÁREA)	m²	0,51	720,00		363,95
<b>TOTAL - INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS</b>						<b>R\$ 114.233,12</b>		
<b>8</b>	<b>MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>							
30010	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		CARREGADEIRA DE PNEUS CAT - 924 G OU EQUIVALENTE	unid	3,19	1,00	286,00	912,34
30008	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - CATERPILLAR 416E OU EQUIVALENTE	unid	3,19	1,00	286,00	912,34
30015	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		ROLO COMPACTADOR DE PNEUS AUTOPROPULIDO - 27 T	unid	3,19	1,00	286,00	912,34
30005	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		TRATOR DE PNEUS AGRÍCOLA - MF 4292 OU EQUIVALENTE	unid	3,19	1,00	286,00	912,34
30036	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - 10,5 T	unid	2,90	6,00	286,00	4.976,40
30035	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA - 15 T	unid	4,13	1,00	286,00	1.181,18
30053	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		CAMINHÃO PARA HIDROSEMEADURA	unid	4,82	1,00	286,00	1.378,52
30011	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - 320DL OU EQUIVALENTE	unid	6,38	1,00	286,00	1.824,68
30023	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS	unid	3,19	1,00	286,00	912,34
30012	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		ROLO PÉ DE CARNEIRO AUTOPROPULIDO - CA 250 OU EQUIVALENTE	unid	3,19	1,00	286,00	912,34
30014	Goinfra - Mob. <sup>(10/2023)</sup>		ROLO LISO TANDEN - 6/8 T - CA - 150 OU EQUIVALENTE	unid	3,19	1,00	286,00	912,34
<b>TOTAL - MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS</b>						<b>R\$ 31.494,32</b>		
<b>RESUMO DO ORÇAMENTO</b>								
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>			<b>%</b>	<b>Valor Total</b>			
6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL			60,88%	R\$ 226.804,21			
7	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS			30,66%	R\$ 114.233,12			
8	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS			8,45%	R\$ 31.494,32			
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 372.531,65</b>		